Erlduterungs-Nr. 1 2 3 4 E) 8 9 10 11

§23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 4 4 5 5
Summierter beein::::l::::lz::::n des Dauerhaft nicht Jéhrliche beeinflussbare Ja:ir‘l::::l ::;:;::e;sg:: r:"d Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und

Unternehmen Verfahren Jahr EOG EOG i beeinflussbare Kosten des Kosten Entwicklung Entwicklung
(beschiedener Wert) i Jahres (. t) ( If Wert) Letn (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) ( i Wert)
[EURO1 [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]

SWE Netz GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 4.032.006 5.155.566 540.537 1.196.366 1.230.577 193.842 2.770.103 0 0

23.03.2023
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Erlauterungs-Nr. 12 13 14 15 16 17 19 20 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
Regulier dsung des Saldos des | 2" DZW- Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- bzw. Abschlag aus der | Zu- baw. Abschlag aus der | g\ ot TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr 5 Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 - 8 b 8 5 TOTEX / DEA STOTEX / SFA
e Regulier 2017 2018 | Regulier 2019 g 2020
[EURO] [EURO] [%] [%] [%]
SWE Netz GmbH Vereinfachtes Verfahren 2022 175.841

23.03.2023
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Erlauterungs-Nr.=> 22 23 24 25 26 27 29 30 31
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7

SWE Netz GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Erlauterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15

SWE Netz GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Erlauterungs-Nr. 39 40 41 42 43 44 45 46
§23b Abs. 1Nr. 8 => 8 8 8 8 s 8 s 8
i ische Restwerte
Netzbetreiber- o Betriebsnotwendiges m o der Altanlagen bewertet | der i Betri i
Unternehmen Verpéchter- E:r e_a_rgel: Verfahren Jahr 0 gem.§7 ss: ':I::Iaeg':vesﬂ;zg:sl'l‘lsl:’ zu historischen AKHK gem. |zu ten gem. §| der gem.§7 i 0 gem.§7
™ B GasNEV =i § 7 GasNEV 7 GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
SWE Netz GmbH NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 4.321.849 21.467.283 21.213.047 8.180.029 7.128.769 5.904.249 0 254.236

23.03.2023
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Erlauterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8=> 8 8 8 8

SWE Netz GmbH Vereinfachtes Verfahren
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Verdffentlichung von Entscheidungen

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaR § 24 ARegV/
Sparte
Regqulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

nach § 74 EnWG

SWE Netz GmbH

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

23.03.2023

2015

2018

2019

2020

2021

2022

Basisjahr ty

Erlésobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV.

Bescheid der
EUR LRegB vom
31.05.2019

4.206.777 €

4.183.701 €

4.153.840 €

4.092.433 €

4.032.006 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV.

EUR zum 31.12.2016

817.320 €

Bescheid der LRegB vom 04.03.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV!

EUR zum 31.12.2017

-137.075 €

Bescheid der LRegB vom 13.06.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV!

EUR zum 31.12.2018

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV!

EUR zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV!

EUR zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 AReaV'

EUR zum 31.12.2021

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2016

175.841 €

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach &
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2017

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach &
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2018

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach &
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach &
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2020

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach &
5 Absatz 3 ARegV

EUR zum 31.12.2021

175.841 €

175.841 €

175.841 €|

-47.675 €|

175.841 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach §
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

210.909 €

212.029 €

241.105€

381.373 €

540.537 €

23.03.2023

Bescheid der LRegB vom
16.03.2018

Bescheid der LRegB vom
05.09.2019

1

Bescheid der LRegB vom
21.01.2020

Bescheid der LRegB vom
09.03.2021

Bescheid der LRegB vom
21.09.2022
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